documentos de la licitación estén a disposición de los posibles oferentes.

Artículo 50.- Cuando se tratase de contratación de obras, los proponentes deberán
contar con un plazo mínimo de veinte (20) días calendario si el valor de las mismas es
menor o igual a Dos Millones Quinientos Mil Córdobas Netos (C$ 2,500,000.00), y
treinta (30) días calendario si dicho valor es mayor al monto antes señalado.

Artículo 51.- Si alguno de los interesados que hubiesen retirado los documentos de
licitación lo solicita, el organismo adquirente podrá prorrogar el plazo para
presentación de ofertas hasta por la mitad del plazo fijado en el Arto.